
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ
От «30»декабря 2022 г. № 3325 г. Кемерово

Об информировании о результатах независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной 
деятельности образовательными организациями Кузбасса в 2022 году 
и размещении результатов независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности 
образовательными организациями Кузбасса 
в 2022 году на официальных сайтах

В целях реализации статей 95-95.2 Федерального закона от 29.12.2014 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и в целях организации 
независимой оценки качества условий осуществления образовательной 
деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить информирование руководителей муниципальных органов 
управления образованием о результатах независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности образовательными 
организациями Кузбасса в 2022 году (О.Б. Лысых).

2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 
образованием разместить на официальных сайтах муниципальных органов 
управления образованием, образовательных организаций:

- результаты независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности образовательными организациями Кузбасса 
в 2022 году до 31.01.2023,

- утвержденные планы по улучшению качества условий осуществления 
образовательной деятельности до 01.04.2023.

3. Сектору по связям с общественностью и медиакоммуникациям 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
министерства образования Кузбасса.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр образования Кузбасса С.Ю. Балакирева


